
Preisliste

Haus der Pflege St. Elisabeth



Haus der Pflege St. Elisabeth, München

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Dauerpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.01.2022
Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 21,87 € 52,77 € 79,16 € 95,33 € 112,19 € 119,75 €

Azubiumlage 3,81 € 3,81 € 3,81 € 3,81 € 3,81 € 3,81 €

Unterkunft 14,31 € 14,31 € 14,31 € 14,31 € 14,31 € 14,31 €

Verpflegung 13,84 € 13,84 € 13,84 € 13,84 € 13,84 € 13,84 €

Investitionskosten EZ* 19,54 € 19,54 € 19,54 € 19,54 € 19,54 € 19,54 €

Täglicher Betrag 73,37 € 104,27 € 130,66 € 146,83 € 163,69 € 171,25 €
Monatlicher
Betrag
bei 30,42 Tagen
abzgl. Pflegeversicherung § 43 
SGB XI

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

abzgl. 5% nach §43c SGB XI** 87,70 € 87,69 € 87,69 € 87,68 €

abzgl. 25% nach §43c SGB 
XI**

438,49 € 438,46 € 438,43 € 438,42 €

abzgl. 45% nach §43c SGB 
XI**

789,28 € 789,23 € 789,17 € 789,16 €

abzgl. 70% nach §43c SGB 
XI**

1.227,76 € 1.227,69 € 1.227,60 € 1.227,59 €

Zu leistener 
Selbstzahleranteil 1-12 
Monate

2.231,92 € 3.046,89 € 3.116,98 € 3.116,88 € 3.116,76 € 3.116,74 €

Zu leistener 
Selbstzahleranteil 13-24 
Monate

2.231,92 € 3.046,89 € 2.766,19 € 2.766,11 € 2.766,02 € 2.766,00 €

Zu leistener 
Selbstzahleranteil 25-36 
Monate

2.231,92 € 3.046,89 € 2.415,40 € 2.415,34 € 2.415,28 € 2.415,26 €

Zu leistener 
Selbstzahleranteil ab 37 
Monaten

2.231,92 € 3.046,89 € 1.976,91 € 1.976,88 € 1.976,85 € 1.976,84 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH
Haus St. Elisabeth, Allgäuer Str. 34, 81475 München
Telefon: 089 - 7450 90 - 0
elisabeth.münchen@stiftung-liebenau.de 
www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad

3.171,89 €

Rüstige

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c SGB XI. Die 
Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:
5% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
25% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
45% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
70% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

4.979,45 € 5.209,43 €4.466,57 €3.974,68 €2.231,92 €



Haus der Pflege St. Elisabeth, München

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Kurzzeitpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.01.2022

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung  - 99,30 € 99,30 € 99,30 € 99,30 €

Azubiumlage  - 3,81 € 3,81 € 3,81 € 3,81 €

Unterkunft  - 14,31 € 14,31 € 14,31 € 14,31 €

Verpflegung  - 13,84 € 13,84 € 13,84 € 13,84 €

Investitionskosten EZ*  - 19,54 € 19,54 € 19,54 € 19,54 €

Täglicher Betrag  - 150,80 € 150,80 € 150,80 € 150,80 €
*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH
Haus St. Elisabeth, Allgäuer Str. 34, 81475 München
Telefon: 089 - 7450 90 - 0
elisabeth.münchen@stiftung-liebenau.de 
www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad


